



# SANKTUARIUM NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY

w Chicago

[www.jezuici.org](http://www.jezuici.org)



## PIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA

6 lutego 2022

### Ewangelia: (Łk 5, 1-11)

Pewnego razu – gdy tłum cisnął się do Jezusa, aby słuchać słowa Bożego, a On stał nad jeziorem Genenezaret – zobaczył dwie łodzie stojące przy brzegu; rybacy zaś wyszli z nich i płukali sieci. Wszedłszy do jednej łodzi, która należała do Szymona, poprosił go, żeby nieco odbił od brzegu. Potem usiadł i z łodzi nauczał tłumy.

Gdy przestał mówić, rzekł do Szymona: «Wypłyn na głębię i zarzućcie sieci na połów!» A Szymon odpowiedział: «Mistrzu, całą noc pracowaliśmy i nic nie ułowiliśmy. Lecz na Twoje słowo zarzucę sieci». Skoro to uczynili, zagarnęli tak wielkie mnóstwo ryb, że sieci ich zaczynały się rwać. Skinęli więc na współtowarzyszy w drugiej łodzi, żeby im przyszlizli z pomocą. Ci podpłynęli; i napełnili obie łodzie, tak że się prawie zanurzały.

Widząc to, Szymon Piotr przypadł Jezusowi do kolan i rzekł: «Wyjdź ode mnie, Panie, bo jestem człowiekiem grzesznym». I jego bowiem, i wszystkich jego towarzyszy w zdumienie wprawił połów ryb, jakiego dokonali; jak również Jakuba i Jana, synów Zebedeusza, którzy byli współnikami Szymona.

A Jezus rzekł do Szymona: «Nie bój się, odtąd ludzi będziesz łowił». I wciągnąwszy łodzie na ląd, zostawili wszystko i poszli za Nim.

### Najtrudniejszy pierwszy krok

#### Komentarz do Ewangelii:

Szymon Piotr najpierw pozwolił Jezusowi wejść do swojej łodzi. Potem słuchał Jego nauczania. Następnie był Mu posłuszny: "Na Twoje słowo zarzucę sieci" i wypłynął na głębię wbrew ludzkiemu rozsądkowi. To wszystko odmieniło jego życie - z rybaka ryb stał się rybakiem ludzi, z grzesznika stał się świętym i skałą wśród Apostołów.

Życie każdego człowieka może się odmienić podobnie jak życie Piotra. Wystarczy pójść w jego ślady. Najtrudniej zawsze wykonać ten pierwszy krok - pozwolić Jezusowi wejść do naszej "łodzi", to znaczy zaprosić Go do naszego życia.

*Mieczysław Łusiak SJ*



**ROK IGNACJAŃSKI 20 maja 2021 - 12 marca 2022 - 31 lipca 2022**

## PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

Poniedziałek - piątek: 8:00, 18:00, 19:00

Środa: 19:00 - nowenna do Matki Bożej

Nieustającej Pomocy

Sobota: 8:00 i 19:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

-=-

### Spowiedź św.:

od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30

w niedzielę - pół godziny przed każdą

Mszą świętą,

W 1. piątek miesiąca - od 17:30 do 20:00

### Sanktuarium Najświętszego

Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny

[www.jezuici.org](http://www.jezuici.org)

5835 W. Irving Park Rd.

Chicago, IL 60634,

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126

e-mail: [agendajomu@gmail.com](mailto:agendajomu@gmail.com)

### Biuro czynne:

od poniedziałku do soboty: 15:30 - 20:30

\*\*\*

Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave.,

Chicago, IL 60618

tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

### Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów

o. Józef Polak, SJ (773-588-7476 - wew. 224)

o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)

o. Jerzy Brzóska, SJ (773-777-7000 - wew. 121)

br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

### Redakcja Radia DEON:

tel. 773-283-2425 fax. 773-283-2435

e-mail: [redakcja@radiodeon.com](mailto:redakcja@radiodeon.com)

[www.deon24.com](http://www.deon24.com)

## INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

### V Niedziela Zwykła - 6 lutego

8:00 za Dobroczyńców JOM i Gości Sanktuarium

9:30 Zbiorowa

11:00 + Czesława Łuszcz w 6. rocznicę śmierci; + Franciszek Łuszcz w 29. rocznicę śmierci

13:00 ++ żona Agrypina, rodzice: Stanisława i Piotr, rodzeństwo: Stanisław, Mieczysław, Piotr, Jadwiga i Marysia oraz dziadkowie i pradziadkowie z rodziny Dłużniewskich, Jankowskich i Dorozko

19:00 Zbiorowa

20:30 ++ Stefan i Zofia Czupryńko; za zmarłych z rodziny Czupryńko i Kazimierzuk

### Poniedziałek - 7 lutego

8:00 Zbiorowa

18:00 + Klaudia Brdej w 11. rocznicę śmierci

19:00 Zbiorowa

### Wtorek - 8 lutego

8:00 Zbiorowa

18:00 + Magdalena Targosz w dwa tygodnie po śmierci

19:00 Zbiorowa

### Środa - 9 lutego

8:00 Za Dobroczyńców JOM

18:00 ++ Robert Kowalski i Zofia Czaja

19:00 Zbiorowa

### Czwartek - 10 lutego

8:00 Zbiorowa

18:00 O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Marii Miś z okazji 88 rocznicy urodzin

19:00 Zbiorowa

### Piątek - 11 lutego - Najświętszej Maryi Panny z Lourdes

8:00 Zbiorowa

18:00 + kochany mąż Jan Piechowicz

19:00 Zbiorowa

### Sobota - 12 lutego

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

### TRANSMISJE INTERNETOWE:

**1. wchodzimy na kanał youtube**

**2. wpisujemy w wyszukiwarce „jezuici chicago”**

**3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. transmisja na żywo.**

**Każdą transmisję można odtworzyć cofając czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.**



# Lourdes - wezwanie do nawrócenia

Przesłanie, jakie Maryja przekazała światu było wezwaniem do nawrócenia, pokuty i modlitwy o nawrócenie grzeszników.

Święta Bernadeta Soubirous urodziła się w 1844 roku w Lourdes we francuskich Pirenejach, w bardzo ubogiej, wielodzietnej rodzinie. Przez jakiś czas z powodu biedy, Bernadeta została oddana do ciotki, u której pasła owce. Miała proste usposobienie, była pogodna i odważna. Naukę czytania i pisanie i przygotowanie do pierwszej Komunii rozpoczęła mając prawie czternaście lat! Jej ulubioną modlitwą był Różaniec.

**Niezwykły dzień.** Wydarzenie, które całkowicie naznaczyło jej życie miało miejsce w dniu 11 lutego 1858 roku. Tego pamiętnego popołudnia Bernadeta wraz z dwoma dziewczętami udała się, by zbierać chrust na opał nad rzeką Gave. Nagle w grocie Massabielle ujrziała jasność, a po chwili dostrzegła świetlaną postać Pani - ubranej w białą suknię. Odruchowo zaczęła się modlić na różańcu. Maryja w czasie modlitwy poruszała wargami i przesuwiała paciorki na swoim różańcu!

Bernadeta zapragnęła powracać w kolejne dni do grotty. I prawie za każdym razem Pani zjawiała się. Tych spotkań było osiemnaście, aż do 16 lipca 1858 roku. Przy kolejnych objawieniach towarzyszyła im spora grupa ludzi. Tymi niezwykłymi wydarzeniami zainteresowane były władze świeckie i kościelne.

**Wiarygodność objawień.** Rodzice Bernadety reagowali bardzo roztropnie wobec zaistniałej sytuacji. Starali się chronić córkę przed osobami nachalnymi czy poszukującymi sensacji. Za wiarygodnością objawień przemawiała wielka prostota i szczerota widzącej. O spotkaniu z Maryją opowiadała ona z wielką swobodą zachowując się wobec różnych komisji bardzo naturalnie. Miejscowy proboszcz przekonał się, że ma do czynienia ze zjawiskiem nadprzyrodzonym. Kiedy Bernadeta zapytała Piękną Panią, kim jest, usłyszała odpowiedź: "Jestem Niepokalane Poczęcie". Bernadeta nie mogła wiedzieć, że cztery lata wcześniej został ogłoszony dogmat o Niepokalanym Poczęciu Matki Bożej. W ten sposób sama Maryja objawieniami w Lourdes potwierdziła nauczanie Kościoła katolickiego.

**Wezwanie do nawrócenia.** Główne przesłanie, jakie Maryja przekazała światu za pośrednictwem Bernadety, było wezwaniem do nawrócenia, pokuty i modlitwy w intencji nawrócenia grzeszników. "Codziennie odmawiajcie Różaniec!" - brzmiała zachęta Królowej nieba. Było to wezwanie bardzo aktualne we Francji, która przeżyła okrutną rewolucję. Pochłonęła ona bardzo wiele ofiar i nacechowana była przemocą, a także antyreligijną propagandą. W wieku XIX ludzie uwierzyli w postęp nauki i techniki, zachłystnęli się osiągnięciami rozumu, często odrzucając wiarę w Boga. Kościół ośmieszany był w tym czasie przez wielu intelektualistów.

**Życie wypełnione ofiarą.** Maryja zapewniła Bernadetę, że na ziemi doświadczać będzie trudności i cierpień, zaś życie szczęśliwe czeka ją za to w niebie. Wstąpiła do klasztoru klauzurowego, Jej życie zakonne nie było łatwe. Znalazła tam schronienie przed ciekawskimi, a jednocześnie była poddawana próbom i upokorzeniom. Zawsze cierpliwie je znosiła. Była przy tym chora na astmę, co uniemożliwiała jej wykonywanie cięższych prac. Swoje cierpienia i modlitwy ofiarowała w intencji nawrócenia grzeszników, do czego zachęcała ją Niepokalana. Zmarła w 1878 roku. Kanonizował ją Pius XI w 1933 roku.

**Odkrycie cudownego źródła.** Podczas jednego ze spotkań Maryja powiedziała Bernadecie, by napiła się wody ze źródła w samej Grocie. Gdy zaczęła odgarniać błoto rękoma, wytrysnęła czysta woda. Maryja zapewniła ją, że wielu chorych doświadczy w tym miejscu uzdrowienia, pijąc i obmywając ciało. Co roku Lourdes odwiedza ok. sześciu milionów pielgrzymów. Dla chorych zbudowano szpitale i schroniska.

Jan Paweł II wspomnienie Matki Bożej z Lourdes, obchodzone co roku 11 lutego, ustanowił światowym dniem modlitw w intencji ludzi chorych. To właśnie do sanktuarium w Lourdes odbył on swoją ostatnią zagraniczną pielgrzymkę w dniach 15-16 sierpnia 2004 roku. Pamiętamy jego pogrążoną w milczącej modlitwie postać. Dziękował zapewne Bogu za wszystkie łaski, jakie Maryja wyprosiła dla ludzkości.

**Przez Maryję do Jezusa.** Maryja wyraziła też życzenie, by w miejscu objawień zbudowany został kościół ku Jej czci. Niedługo po orzeczeniu opinii o wiarygodności objawień przez Stolicę Świętą, zbudowano nad Grotą Objawień przepiękne sanktuarium pielgrzymów. Na placu przed bazyliką każdego dnia odbywa się procesja Eucharystyczna. Chorzy są błogosławieni Najświętszym Sakramentem. Zarówno w sanktuarium jak i w Grocie sprawowane są Msze święte. Maryja zawsze prowadzi swoje dzieci do Jezusa - Odkupiciela człowieka.

Pierwsza pielgrzymka Polaków przybyła tam już w 1867 roku. Uderza w tym niezwykłym miejscu wielka cisza, rozmodlenie pielgrzymów, pełna czułości troska o chorych, a także duchowy pokój, którego można doświadczyć zwłaszcza podczas wieczornej modlitwy w Grocie Objawień. Kto dotyka wygładzonych ścian tej niezwykle groty, choćby duchowym pragnieniem, ten otulony zostaje opiekuńczym płaszczem Niepokalanej. Pięknym doświadczeniem jest też procesja z lampionami, której towarzyszy znana nam wszystkim pieśń "Po górach dolinach".

Źródło: deon.pl



**Rekolekcje rozeznawania powołania do życia konsekrowanego w świecie**

szukasz swojego powołania...  
chcesz żyć dla Boga w świecie...  
na wzór Maryi

Przyjdź i zobacz  
**Chicago, 26 lutego 2022**

www.secalare.com  
zapisy:  
chicago@secalare.com

Jeśli zastanawiasz się nad swoim powołaniem i szukasz swojego miejsca w Kościele...

jeśli czujesz, że chciałabyś żyć dla Boga a jednocześnie pozostać w dotychczasowym środowisku, aby tam świadczyć o Jego miłości...

jeśli chcesz podążać ku Bogu w bliskiej więzi z Maryją...

to zapraszamy na rekolekcje rozeznawania powołania do życia konsekrowanego w świecie.

Swiecki Instytut Maryi Służebnicy Pańskiej

## Pierwszy General Towarzystwa Jezusowego

W pierwszym głosowaniu na przełożonego generalnego, **jednogłośnie wybrano Ignacego**. Tylko on sam wyraźnie wykluczył siebie samego i zagłosował na tego, kto otrzyma największą liczbę głosów.

Karteczki służące do głosowania zawierały więcej niż samo imię wybranej osoby. Niektórzy wyjaśniali, dlaczego wybrali Ignacego.

**Salmerón**, najmłodszy z pierwotnej grupy, uzasadnia swój głos w następujący sposób: „On nas zrodził w Chrystusie, w dzieciństwie wykarmił nas duchowym mlekiem, a teraz, kiedy już wyrosliśmy, karmi nas posłuszeństwem”. **Rodrigues** wybiera „jedynego, kogo możemy wybrać na szefa i zwierzchnika”, po czym dodaje: „jeżeli tak się nieszczęśliwiełoży, że mianowanie to będzie niemożliwe, Piotr Faber jest tym, który powinien go zastąpić”. **Le Jay** wybiera Ignacego jako tego, „który przez tyle lat był naszym ojcem”, **Codure**, widząc w nim „najbardziej zagorzałego promotora chwały Bożej i zdrowia dusz”. Bardziej lakoniczni są **Layneze i Faber**. Ten ostatni w razie śmierci Ignacego wyznacza Ksawerego. Z kolei **Ksawery** wybrał Ignacego, dodając: „To jemu, po niemałych cierpieniach, udało się zgromadzić nas wszystkich”. Poza tym uważał, że po śmierci Ignacego powinien go zastąpić Faber.

A więc jednogłośnie, jeżeli chodzi o Ignacego - a po nim Faber i Ksawery, obydwaj nieobecni. Trzej towarzysze dzielący pokój w Kolegium św. Barbary, gdzie wszystko się zaczęło!

Wszyscy obecni byli zadowoleni i cieszyli się z wyniku głosowania. Wszyscy - oprócz Ignacego. Wyjaśnił, że - „zgodnie z tym, co czuła jego dusza” - znajdował w sobie więcej pragnienia i woli ku temu, żeby nim kierowano, niż żeby sam kierował. Nie czuł się zdolny do kierowania sobą samym, a co dopiero innymi! Opowiada o swoich licznych złych nawykach, przeszłych i teraźniejszych, o swoich niezliczonych grzechach, zaniedbaniach i słabościach. Poprosił towarzyszy, żeby przemyśleli tę kwestię, żeby „wspólnie znaleźć kogoś, kto lepiej i z większym pożytkiem dla grupy mógłby podjąć się tej sprawy”.

Wynik głosowania przeprowadzonego po upływie czterech dni był taki sam jak za pierwszym razem. Kiedy musiał się w końcu zawahać ten człowiek niezłomnej woli, niemający pewności co do swego losu, póki nie dostrzeże w nim woli Bożej! Wreszcie **Ignacy**, postanowił przekazać całą sprawę w ręce swojego spowiednika, franciszkanina Teodosia Lodiego. Wyzna wszystkie swoje grzechy „od

dnia, kiedy nauczył się grzeszyć, do chwili obecnej” i odkryje przed nim wszystkie swe choroby i słabości cielesne, po czym okaże ślepe posłuszeństwo, podporządkowując się jego poleceniom. Po raz kolejny towarzysze przystają na jego propozycję, „choć z niewystarczającą ochotą”.

Trzy dni spędził Ignacy w odosobnieniu, żeby dokonać generalnej spowiedzi. W święto Wielkiej Nocy franciszkanin Teodosio oznajmił swój werdykt, stwierdzając, że niezaakceptowanie wyniku głosowania oznaczałoby opór wobec Ducha Świętego. Ignacy ubłagał spowiednika, żeby jeszcze raz przemyślał tę sprawę w Panu, podjął ostateczną decyzję w spokoju ducha i wysłał odpowiedź w zapieczętowanym liście skierowanym do Towarzystwa. To powiedziawszy, wrócił do domu. Po trzech dniach franciszkanin przysłał swoją decyzję, która została publicznie odczytana w obecności zebranych w tym celu towarzyszy. Stanowiła ona, że „**Ignacy** ma wziąć na siebie sprawy i kierownictwo Towarzystwa”. Nie miał innego wyjścia - musiał się poddać i zaakceptować.



**Śluby zakonne**. Kilka dni później, **22 kwietnia 1541** roku, po nawiedzeniu w poprzednich dniach rzymskich bazylik, grupa zebrała się u św. Pawła za Murami. Wzajemnie się wyspowiadali, po czym Ignacy odprawił Mszę św. Przed przyjęciem Komunii św. wypowiedział formułę ślubów ułożoną zgodnie z tekstem bulli Pawła III. Pozostali zrobili to samo, składając śluby przed Ignacym. Potem połączyli się w braterskim uścisku przed głównym ołtarzem. Tym gestem „zakończyli składanie ślubów będące zwieńczeniem wspólnie zapoczątkowanego powołania” i wrócili do domu. Nieobecni Faber, Bobadilla, Ksawery i Rodrigues swoje śluby złożyli w późniejszym czasie i w różnych miejscach. Kończył się okres niepewności i wahań, ich wspólna droga została usankcjonowana. „Nastał trwały i wielki spokój”.

**Ignacy** śnił o Jerozolimie... tymczasem zbudził się w Rzymie i stał się założycielem i Przełożonym Generalnym nowego zakonu. Kochał anonimowość, skrajne ubóstwo, nagą ufnosć w Boga, drogi i szpitale - tymczasem będą się do niego zwracać królowie, książęta, ambasadorowie i biskupi, będzie protegowanym i wybrańcem papieża i kardynałów, zostanie skazany na statyczne, osiadłe życie, stając się więźniem swego własnego dzieła. Jego największym pragnieniem było żyć i umrzeć w jakimś mrocznym zakątku upragnionej palestyńskiej ziemi, tymczasem znalazł się w centrum chrześcijaństwa, czując strudzone bicie serca powszechnego Kościoła, bezsilny, nie wiedząc, jak sprostać tylu potrzebom. Bóg doprowadził go do tego krytycznego miejsca prawie bez udziału jego świadomości. Nagle wszystko się zmieniło. Jedyne, co pozostało stałe i nie-



zmiennie, to jego pierwotny cel: ku większej chwale Bożej... pomagać duszom... służyć...

Droga była już nakreślona, z kościelnym statutem i podporządkowaniem Kościołowi. To właśnie Kościołowi – poprzez Towarzystwo – poświęci od tej pory całe swoje życie, godzinę po godzinie, dzień po dniu, aż do śmierci. Zostało mu jeszcze piętnaście lat, piętnaście lat bardzo słabego już zdrowia, naznaczonych na dodatek przejściowymi okresami pogorszenia.

Biografowi niełatwo jest oddzielić historię Ignacego od historii jego dzieła. Ale jak opowiedzieć tę wspólną historię na kilku stronach? Zdecydowanie będziemy musieli ograniczyć się do Ignacego – sternika Towarzystwa, kowala, który ukuł instytucję i jej ludzi, cierpliwego, rozważnego, otwartego na szeroki świat i na potrzeby czasów oraz, przede wszystkim, na niesłyszalne głosy duszy.

Jest człowiekiem skłonny do refleksji, medytującym. Jest też samotnikiem, choć samotnikiem zawsze otoczonym ludźmi, który przechadza się po celi lub po ogrodzie, który co jakiś czas przerywa spacer i zatrzymuje się, wznosząc oczy ku niebu, zawsze zamyślony. Od tej chwili jego życie traci, sprzyjający narracji, widowiskowy charakter. Jego najintymniejsze przeżycia giną gdzieś w ukryciu. Chcąc zgłębić ich tajemnicę, możemy jedynie zobaczyć, czym się zajmuje, co pisze, co planuje.

Uważa, że cechami wyróżniającymi człowieka sprawującego władzę powinny być skromność i miłosierdzie. Dlatego też, kiedy zostaje zmuszony do przyjęcia urzędu Przełożonego Generalnego, natychmiast podejmuje pracę pomocnika domowego kucharza, sprawując najbardziej elementarne posługi. Wykonuje powierzone mu prace starannie i z powagą, z gorliwością nowicjusza. Z czasem będzie mu coraz trudniej pomieścić w czasie te zajęcia razem z rosnącymi obowiązkami głowy Towarzystwa. W końcu będzie musiał zrezygnować z pracy, do której tak chętnie zawsze kierował swych adeptów, choćby byli świeżo upieczonymi doktorami.

**Pierwsza kuria generalna.** Czasem odprawiał Mszę św. w małym kościółku *Santa Maria della Strada*, otrzymanym od papieża. W późniejszym okresie zatroszczył się też o wykupienie sąsiadujących z nim ogrodów i zbudował na ich terenie odpowiedni budynek, który zostanie oddany do użytku w 1544 roku i da schronienie około trzydziestu jezuitom. Kiedy po latach, z łaski kardynała Farnese, w tym samym miejscu zostanie wzniesiony kościół *Il Gesù* (Imienia Jezus), w którym spoczywają dziś szczątki św. Ignacego, oraz nowy, obszerniejszy budynek mieszkalny, dla potomności zachowają się jedynie cztery cele z pierwotnego domu, które do dziś można oglądać. To właśnie tam mieszkał, pracował i umarł Ignacy, podobnie jak jego czterej następcy na stanowisku Przełożonego Generalnego. Owe miniaturowe cele przeobraziły się w serce Towarzystwa, gdyż to właśnie tutaj docierały wieści z szerokiego świata, stąd wychodziły polecenia kierowane do rozproszonych towarzyszy, to tu przez dwanaście lat modlił się, rozmyślał i podejmował decyzje Ojciec Magister Ignacy. W niewielkiej odległości znajdował się pałac św. Marka, gdzie miesz-

kał Paweł III, oraz pałace należące do potężnych rzymskich rodów. *Santa Maria della Strada*, Matka Boża Dobrej Drogi – czyż to nie najodpowiedniejsze wezwanie dla kościółka mającego służyć ludziom, którzy stawili życie na pieszych wędrówkach i byli zawsze gotowi do nowej pielgrzymki? Kto zliczy kilometry, które przemierzył drogą morską i lądową największy tytan podróży Franciszek Ksawery? A te, które niewiele później przemierzą inni, zdążający do Irlandii, Etiopii czy Brazylii? Albo kilometry, które miał na swym koncie Faber, który o własnych siłach przewędrował Włochy, Niemcy, Francję, Hiszpanię i Portugalię, żeby na koniec umrzeć z wycieńczenia, kiedy wybierał się na sobór do Trydentu?

**Nauczanie dzieci.** Wróćmy jednak do Ignacego. Tradycyjne biografie zajmują się zazwyczaj opisywaniem jego osobistej działalności apostołowskiej. Abstrahując od jej owoców, należy powiedzieć, że obejmowała cały wachlarz nowych zajęć. Pierwszym z nich było udzielanie lekcji religii dzieciom, na co poświęcił czterdzieści sześć dni latem 1541 roku. Będzie to jeden z rodzajów działalności typowych dla Towarzystwa Jezusowego. Podczas długiego procesu modelowania Konstytucji przypomina się wielokrotnie o tym obowiązku. Zapewne niektórzy uznawali, że jest to zbyt pospolite zajęcie, nie stosowne dla magistrów z Paryża. Jednak tym, co najbardziej pociąga Ignacego w tego rodzaju działaniach, jest ich skromność i niewielkie znaczenie w oczach nauczycieli. Dla niego jest to praktyczny sposób „nauczania w ubóstwie”. Chodzi o wyrzeczenie się naukowej wyższości, o bezbronność duchową adresata, o praktykowanie ponizania się przed innymi. Każdy członek Towarzystwa będzie musiał wypełnić tę pokorną posługę.

Język, jakim się posługiwał, stanowił pozałowania godną mieszaninę łaciny, włoskiego i hiszpańskiego, co wywołało rumieniec wstydu na policzkach młodziutkiego Piotra Ribadeneiry, który dopiero co wstąpił do Towarzystwa. Ignacy poprosił, żeby go poprawiał. Okazało się jednak, że błędów było tyle, iż po krótkim czasie gorliwy towarzysz poddał się i zrezygnował. Krasomówstwo i elegancja stylu nie należały do mocnych stron Ignacego, nikt jednak nie mógł mu odmówić siły, jaką wkładał w swe nauki i ich ładunku emocjonalnego. Choć więc cierpiały fonetyka i inne reguły gramatyczne, z katechezy ignacjańskiej biła ogromna siła. A prosty lud potrafi wyczuć, kiedy ktoś wierzy w to, co mówi.

Przez całe życie będzie się czasem zatrzymywał na jakimś miejskim placu, żeby skierować kilka słów do dzieci, pozostawiając zawsze trwałe ślady u słuchaczy. Jeszcze w 1606 roku, podczas procesu beatyfikacyjnego, mieszkali w Rzymie ludzie, którzy pamiętali lekcje religii. Jeden z nich, dostarcza ciekawych szczegółów: „Ja poznałem Ojca Ignacego, kiedy nauczał w Zecca Vecchia, a dzieci rzuciły w niego jabłkami. Znosił to cierpliwie, wcale się nie złościł, i kontynuował kazanie”.

Na podstawie książki: José Ignacio Tellechea Idígoras, „Ignacy Loyola. Sam i na piechotę”.



## Intencje Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy



Luty 2022 - Za zakonnice i inne kobiety konsekrowane:

Módlmy się, w intencji zakonnice i innych kobiet konsekrowanych – dziękując im za ich misję i odwagę – aby nadal odkrywały nowe odpowiedzi w obliczu wyzwań naszych czasów.



### REKOLEKCJE W ŻYCIU CODZIENNYM „IGNACJAŃSKI PIERWSZY TYDZIEŃ”

Jezuicki Ośrodek Milenijny (JOM)

5835 W Irving Park Rd., Chicago, IL 60634

**20 lutego – 20 marca 2022**

Zapraszamy osoby, które odprawiły rekolekcje Fundamentu, do wzięcia udziału w kolejnym etapie rekolekcyjnym - zwanym Pierwszym Tygodniem.

**Rozpoczęcie:** niedziela, 20 lutego 2022 o godz. 12:00 w JOM (5835 W Irving Park Rd., Chicago, IL 60634).

Zapisy na rekolekcje można dokonać elektronicznie na stronie: [www.chicago.wzch.org](http://www.chicago.wzch.org)

**Zapisy trwają do 13 lutego 2022. Liczba miejsc jest ograniczona.**

## Pomoc dla parafii Chikuni w Zambii



o. Andrzej  
Leśniara, sj

**Wspólnota Życia Chrześcijańskiego**  
organizuje składkę na rzecz misji.

**Niedziela, 20 lutego 2022**

**(po każdej Mszy św)**

**Jezuicki Ośrodek Milenijny**

**[5835 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634]**





## OGŁOSZENIA

W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu obchodzimy: w czwartek św. Scholastyki; w piątek Najświętszej Maryi Panny z Lourdes - Światowy Dzień Chorego.

\*\*\*

W czwartek, po Mszy św. wieczornej, zapraszamy na kolejne spotkanie poświęcone Ewangelii św. Łukasza.

\*\*\*

Na ignacjańskie rekolekcje w codzienności - tak zwany Pierwszy Tydzień mogą się zapisać osoby, które odprawiły Fundament. Zapisy trwają do przyszłej niedzieli, tzn. do 13 lutego. Wszelkie informacje są umieszczone na stronie internetowej i w biuletynie.

\*\*\*

Podobnie jak w ubiegłych latach, organizujemy zbiórkę w celu pomocy parafii Chikuni w Zambii prowadzonej przez polskiego jezuitę o. Andrzeja Leśniarę. Zbiórka będzie przeprowadzona przez Wspólnotę Życia Chrześcijańskiego w niedzielę, 20 lutego.

\*\*\*

W Sali Colombiere wystawione są książki, które za dobrowolną ofiarą można zabrać do domu. Dochód przeznaczony jest na działalność biblioteki.

\*\*\*

Zapraszamy do korzystania z biblioteki i kawiarenki. Po mszach niedzielnych (z wyjątkiem wieczornych) można wypożyczyć książki oraz spotkać się przy filiżance kawy lub herbaty i ciastku z cukierni Smakowski Deli.

\*\*\*

Gości Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Dziękujemy za zachowywanie norm sanitarnych. Wszystkim życzymy dobrej niedzieli i udanego tygodnia. Szczęść Boże!



Czwartek przed I piątkiem miesiąca  
**GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00**



APOSTOLSTWO  
MODLITWY

w każdy I wtorek miesiąca godz. 19:00

**Modlitwa Taizé**  
**II sobota 20:00 - 21:15**



Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago  
Polish Christian Life Community  
spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,  
apostolstwo, duchowość ignacjańska  
<http://chicago.wzch.org>



[www.wspolnotajasmin.org](http://www.wspolnotajasmin.org)

**ADOPCJA SERCA** tel. 224 603 2237

(proszę zostawić wiadomość)

[adopcjasercachicago@gmail.com](mailto:adopcjasercachicago@gmail.com)



**SYCHAR KRYZYS MAŁŻEŃSKI**

Spotkania w I sobotę (773) 865 4955  
godz. 18:30 [www.sychar.org](http://www.sychar.org)

**NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA**  
METODA PLANOWANIA RODZINY  
INFORMACJE TEL. 708 983 4158



Grupa wsparcia  
dla osób w żałobie

Dzwoń tel. 630 921 1810



**NOWA DROGA**

6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30

NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

**AL - ANON OdNowa**

(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

**WARSZTATY**

**„12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”**

Informacje tel. 773 865 4955



**Poradnia rodzinna**

psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

**Spotkanie biblijne**

czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ



**Męska grupa różańcowa**

I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ

**Sobotą, 12 lutego**

modlitwa  
w duchu  
Taizé  
godz. 20:00

W każdą niedzielę zapraszamy:  
do kawiarenki (od 10:00 do 15:00)

oraz

do biblioteki  
(od 10:30 do 13:00)



Sponsorem ciast jest Smakowski Deli

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.



**Our Services:**

- Primary Care • Midwifery • Dental • Counseling
- Substance Use Disorder

**PrimeCare offers affordable quality health care for the whole family.**

*\*Our Enrollment Specialists can also assist you in navigating your insurance options*

**For more information about our services or to make an appointment call (312) 633-5841.**

**WHY ADVERTISE IN YOUR LOCAL CHURCH BULLETIN?**

**GREAT COVERAGE - 97%** of all households attending church take at least one church bulletin home every Sunday.

**GREAT VALUE - 70%** of all households are aware of and look at the advertising in the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

**Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin**

**Call us at 1-800-621-5197**

**Email: sales@jspaluch.com**



**Castle Honda**

"See Marian Cierpiala For Your Parish Discount!"  
Mowimy Po Polsku!

Call (847) 965-8833 or (312) 316-6673 (cell)

6900 Dempster Street Morton Grove, IL

✂ Please Cut Out This "Thank You Ad" and Present It The Next Time You Patronize One of Our Advertisers

**Thank You**

Thank you for advertising in our church bulletin. I am patronizing your business because of it!

**Ed the Plumber**  
**Ed the Carpenter**  
**773.471.1444**  
Best Work • Best Rates  
**PARISHIONER DISCOUNT**



**Consider Remembering Your Parish in Your Will.**

For further information, please call the Parish Office.



**DO YOU HAVE SALES EXPERIENCE? ARE YOU WELL NETWORKED IN THE LOCAL COMMUNITY?**

**J.S. PALUCH COMPANY**  
NATIONAL PUBLISHER OF CHURCH BULLETINS

- Full Time Positions Available with Excellent Earning Potential!
- Medical Benefits, 401K, Life & AD&D Insurance Available
- Excellent Commission Compensation Program

**Interested? Call Kay Leane 1.800.621.5197 x2823**  
**or Email Resume to [RECRUITING@JSPALUCH.COM](mailto:RECRUITING@JSPALUCH.COM)**

**[www.jspaluch.com](http://www.jspaluch.com)**

**EARN MONEY!**  
**DO GOOD! MAKE A POSITIVE IMPACT!**

Protecting **Seniors**  
Nationwide



**Medical Alert System**

**\$29.95/Mo. billed quarterly**



- One Free Month
- No Long-Term Contract
- Price Guarantee
- Easy Self Installation

**Call Today! Toll Free 1.877.801.8608**

**Get this weekly bulletin delivered by email - for FREE!**



Sign up here:

**[www.jspaluch.com/subscribe](http://www.jspaluch.com/subscribe)**

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.



**UNIA KREDYTOWA TO WIĘCEJ NIŻ BANK!**

Służymy Polonii oferując szeroki zakres usług finansowych: konta oszczędnościowe i czekowe, karty VISA, kredyty hipoteczne, pożyczki personalne. Możesz korzystać z naszych usług on-line, dzięki Bankowości Internetowej PSFCU. Dla przedsiębiorców oferujemy kredyty biznesowe i konta bez opłat. Otwórz konto przez internet na stronie [www.NaszaUnia.com](http://www.NaszaUnia.com) lub odwiedź nasz oddział w Norridge (4147 N. Harlem Avenue, Norridge, IL 60706, tel. 708-457-0750). **PRZYŁĄCZ SIĘ DO NAS JUŻ DZISIAJ!**



**1.855.PSFCU.4U**  
**[www.NaszaUnia.com](http://www.NaszaUnia.com)**

